



## OFICINA MECÂNICA ESPECIALIZADA EM SISTEMA COMMON RAIL E SOLDAS ESPECIAIS

Rua Miguel Capssa, nº 58, bairro Assis Brasil – Ijuí/RS

Fone 55 99928-7017/ 55 99235-5642

CNPJ 23.634.406/0001-21

PEDIDO

ORÇAMENTO

DATA: 27 de agosto de 2025

**NOME:** PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ/RS

**ENDEREÇO:** AVENIDA HERMOGENO SANTOS, 342, BAIRRO MENINO DEUS

**CIDADE:** SALTO DO JACUÍ/RS

**FONE:** 55 3327-1400

**CPF/CNPJ:** 89.658.025/0001-90

**VEÍCULO:** JUMPY – PLACA IZL 1E07

Qnt.	Produto/serviço	Valor unit.	Total
01	Mangueira retorno reservatório		275,48
01	Carcaça válvula termostática		3.258,20
08	Abraçadeira radial	37,00	296,00
01	Filtro de diesel		376,00
08	Aditivo radiador	45,00	360,00
06	Óleo motor 0W30	75,00	450,00
01	Filtro de óleo		95,00
01	Filtro de ar do motor		75,00
01	Filtro de ar condicionado		130,00
01	Teste de bico		1.000,00
01	Teste de bomba de alta		500,00
04	Pistão motor 050	970,00	3.880,00
04	Anéis motor 050	440,00	1.760,00
01	Bronzina de mancal STD		950,00
01	Bronzina de biela STD		890,00
04	Bucha de biela	320,00	1.280,00
01	Arruela encosto		480,00
01	Junta motor		1.190,00
01	Bomba de óleo		2.980,00
04	Válvula de admissão	190,00	760,00
04	Válvula de escape	190,00	760,00
01	Retentor dianteiro		380,00
01	Retentor traseiro		480,00
08	Retentor válvula	50	400,00
01	Bomba água		950,00
01	Jogo de parafuso		850,00
02	Adesivo silicone (vipes preto)	90,00	180,00
01	Selo bloco		400,00

04	Vela aquecedora	245,00	980,00
01	Junta de cabeçote		790,00
08	Balancim	250,00	2.000,00
01	Kit correia dentada		1.760,00
01	Polir virabrequim		480,00
01	Retificar bloco		1.000,00
04	Retificar buchas de biela	200,00	800,00
01	Polir eixo comando		190,00
08	Retificar sedes de válvula	35,00	280,00
08	Esmerilhar válvulas	35,00	280,00
01	Aplainar cabeçote		280,00
04	Alojamento biela	105,00	420,00
01	Alojamento mancais		1.000,00
01	Montar cabeçote		280,00
08	Conferir altura e torneiar pistões	100,00	800,00
01	Serviço de limpeza		550,00
01	Testar cabeçote		380,00
01	Raio x Virabrequim		340,00
01	Aplainar bloco		490,00
01	Serviço de fresa		470,00
01	Montagem motor		1.560,00
01	Mão de obra		7.750,00
		<b>TOTAL</b>	<b>48.265,68</b>

**OBSERVAÇÃO: Trata-se de um orçamento que pode sofrer alteração dos valores quando da execução do serviço.**

\_\_\_\_\_  
**RODRIGO F. FOGAÇA**

\_\_\_\_\_  
**CLIENTE**